
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 157 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2) MÓDULOS HABITACIONALES CON DESTINO A LA
DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD RURAL “LOS PUMAS” DE LA POLICÍA  DE LA PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 20 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Octubre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.215 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 159 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TUBOS PARA EXTRACCION DE SANGRE CON DESTINO AL
CENTRO REGIONAL DE HEMOTERAPIA DEL CENTRO ÚNICO DE DONACIÓN, ABLACIÓN E IMPLANTES
DE ÓRGANOS (CUDAIO) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 horas del día 20 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Octubre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO: $ 7.420, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón Nº 1 - Tubo para extracción con anticoagulante heparina de litio $ 1.795 -

Tubo para extracción al vacío seco, sin aditivos $ 1.485 -

Tubo para extracción al vacío, con anticoagulante EDTA y gel separador con tapa $ 2.810 -

Tubo para extracción al vacío, con anticoagulante EDTA $ 1.330 -

Valor total del pliego: $ 7.420 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40895 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACION PUBLICA N° 7060001795

PRÓRROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe ha decidido prorrogar la fecha
de  apertura  de  la  LICITACION  PUBLICA  Nº  7060001795  OBRA  –  PROYECTO  EPE  DIGITAL:
TELECONTROL SET 33/13,2 KV SAN JERÓNIMO NORTE", para el día 01/11/2023 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA: Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar



S/C 40929 Oct. 05 Oct. 09

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1252

Objeto: ADQUISICIÓN DE FILTROS BOLSAS Y FILTROS CARTUCHOS PLANTAS DE ÓSMOSIS INVERSA
CIUDAD DE RAFAELA - PROVINCIA DE SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/10/23- 10:00hs en Salta 1451, Rosario.
Deberá estar dirigida a Oficina Licitaciones Públicas.

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 19/10/23-10:00hs en Salta 1451, Rosario.

Presupuesto oficial: 18.073.272,44 +I VA

Garantía de oferta: $ 180.732,72

Pliegos y consultas: Desde el 03/10/23 al 19/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

s/c 40913 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1253

Objeto: ADQUISICIÓN DE MARCO Y REJA PARA SUMIDERO HORIZONTAL CON PERNOS SOLDADOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/10/23- 12:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 17/10/23-14:00hs en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 49.399.560,00 +IVA

Pliegos y consultas: Desde el 03/10/23 al 17/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarría, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 - Domínguez, Maria
Jimena - Te: 3424504594 - E-mail: maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consulta técnica: Pestana, Miguel Angel - Te: 341 4378579

S/C 40904 Oct. 05 Oct. 06



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1254

Objeto. MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES EN INSTALACIONES DE ASSA-FIRMAT

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/10/23 – 14:00 horas en Salta 1451,
Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE
que  llevará  como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°1254-“Contratación  del  Servicio  de
Desmalezado y Mantenimiento de Espacios Verdes en las Instalaciones de ASSA–FIRMAT”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 11/10/23-14:00hs en Salta 14521 Rosario.

Garantía de Oferta: $100.000,00 (Pesos Cien Mil-)

Presupuesto oficial: $ 11.250.000,00 + IVA. Mes Base: septiembre 2023

Pliegos y consultas: Desde el 3/10/23 al 11/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 40915 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1255

REHABILITACIÓN DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES CISTERNA GRANADERO BAIGORRIA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/10/23 – 10:00 horas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda:
Licitación Pública Nº1255 “REHABILITACIÓN DE ELECTROBOMBAS

SUMERGIBLES CISTERNA GRANADERO BAIGORRIA”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 11/10/23-10:00hs en Salta 14521 Rosario.

Garantía de Oferta: $125.000- (Pesos Ciento Veinticinco Mil-)

Presupuesto oficial: $ 12.427.000,00 + IVA. Mes Base: Septiembre 2023

Pliegos y consultas: Desde el 3/10/23 al 11/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 40916 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 1256

Objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE BOCAS DE REGISTRO DISTRITO GÁLVEZ

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 18/10/23- 15:00hs Salta 1451, Rosario. Cada
propuesta  deberá  ser  presentada  en  un  UNICO  SOBRE  que  llevará  como  única  leyenda,  la
siguiente: Licitación Pública N°1256- “Contratación del Servicio de Limpieza de Bocas de Registro
Distrito Gálvez”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 18/10/23-14:00hs en Salta 1451, Rosario-Dpto. Licitaciones
Públicas.

Presupuesto oficial:: $ 15.150.000,00 + IVA. Mes Base: septiembre 2023

Garantía de Oferta: $150.000,00

Pliegos y consultas: Desde el 3/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 40917 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________

HOSPITAL MIRA Y LOPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/23

EXPEDIENTE: 835/23

OBJETO:  ADQUISICIÓN  MATERIAL  DESCARTABLEPARA  ESTERILIACIÓN  PARA  CENTROS  DE
ATENCIÓN  PRIMARIA  REGIÓN  DE  SALUD  SANTA  FE

APERTURA: 26/10/23. HORA: 08:30

DESTINO: CENTROS DE SALUD REGIÓN DE SALUD SANTA FE

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: HOSPITAL MIRA Y LOPEZ - BLAS PARERA 8430. 1º PISO DPTO
CONTABLE – SANTA FE

INFORMES: Dpto. Compras Atención Primaria – REGIÓN DE SALUD SANTA FE – Te: 4572447 mail:
coordinacionaps@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.000,00

Entidad Bancaria: NUEVO BANCO DE SANTA FE

Cuenta N°: 19011/06



CBU: 3300599515990019011060.

Dependencia: Hospital Psiquiátrico “Dr. Emilio Mira y López

CUIT N°:30-67835128-4

SELLADO: $ 864,00

Renglón Cantidad Detalle

1 750 Algodón x 500 gms

2 90000 GASA 14X28 DOBL. ENV. 7X7 X 3u sin esterilizar

3 450 Gasa pieza x 1,8kg aprox. (24/1 doble punto cadena, trama abierta)

4 30 bobinas papel grado médico 80 cm x 334 mts 60gms

5 60 Testigo químico Test Bowie Dick x unidad

6 48 Cinta testeo vapor húmedo autoclave rollo x 50 mts x unidad

S/C 40914 Oct. 05 Oct. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

CIRCULAR Nº 1

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 31-2023

OBJETO:  “Provisión,  instalación  y  puesta  en  funcionamiento  de  un  equipo  de  sistema solar
fotovoltaico  e  implementación  de  estrategias  de  comunicación  y  difusión  del  proyecto  y
fortalecimiento  de  capacidades”,  ubicado  en  el  Nuevo  Parque  Industrial  de  la  ciudad  de
Reconquista de la provincia de Santa Fe.-

ACLARACIONES SIN CONSULTA

En fecha 4 de Octubre de 2023, se emite la presente circular con el objeto de informar acerca de
la Licitación Publica Nº 31-2023, que:

Se modifica el Presupuesto Oficial que estaba previsto por la suma de $70.000.000,00, fijándose
un Nuevo Presupuesto Oficial de $63.000.000,00.-

$ 100 508417 Oct. 05 Oct. 06



__________________________________________


